

Gliwice; dnia 30.07.2021 r.

Nr sprawy: DO/DZ-381-1-29/21

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 23.07.2021 r. pod numerem 2021/S 141-372690 na sukcesywne dostawy leków dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1: dot. zadania nr 14 poz. nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Panthenol, pianka, 150 ml? (zakończona produkcja aerozolu 130 g).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający zmieni termin dostawy 'na ratunek życia' określony w par. 4.3 z 6-godzinnego na minimum 12-godzinny? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Ponadto, Zamawiający jednocześnie informuje, iż termin „na ratunek życia” obejmuje leki, których podanie musi nastąpić niezwłocznie i nie nadużywa tego zapisu w umowie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w par. 5.2 i 5.3 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 2 dni jest niemożliwe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w **par. 6.2.1.a.; 6.2.2.a.; 6.2.3.a.** przyjmie jednolitą wartość procentową kary umownej, np. 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy cząstkowej, zamiast obecnie ustalonej kary umownej w wysokości 100 zł za pierwszy dzień opóźnienia i 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy cząstkowej za każdy następny dzień? Obecny sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia ich w wysokości rażąco wygórowanej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający w par. 6.2.1.b.; 6.2.2.b.; 6.2.3.b. przyjmie jednolitą wartość procentową kary umownej, np. 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej za każdy dzień, zamiast obecnie ustalonej kary umownej w wysokości 100 zł za pierwszą godzinę opóźnienia i 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej za każdą następną godzinę? Obecny sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia ich w wysokości rażąco wygórowanej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.



Z-CIA DYREKTORA
ds. Finansowy Zarządzania

mgr Anna Kotula

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

mgr Urszula Wojcieszek

